
熊花農発 第 29 号 
令和 5 年 8 月 22 日 

熊本県内 
中学校長・高等学校長 様 

熊本県花き園芸農業協同組合 
代表理事組合長 靏池 正生 

（ 公 印 省 略 ） 

 

ジャパンフラワー強化プロジェクト推進事業における中・高校生 
苗物の寄せ植え出張教室の実施について（案内） 

 
時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 
この度は、令和５年度ジャパンフラワー強化プロジェクト推進事業における

中・高校生苗物の寄せ植え出張教室の開催のご案内をさせていただきます。花

育を通して、熊本の魅力あふれる花の周知・振興活動を行い、花の魅力や癒し

の効果、心の憂いと美的感性を育むこと等を目的として、お花屋さんによる苗

物の寄せ植え出張教室を実施します。 
つきましては、貴校におかれましても、是非この機会に苗物の寄せ植え出張

教室にご参加いただきたく存じます。 
参加申し込みにつきましては、別途申込書をファックスにてお送りください

ますようお願い致します。 
なお、申込者数が予定を上回った場合には、抽選とさせていただきますので、

ご了承願います。 

記 
県内、中学生・高校生を対象とした、苗物の寄せ植え出張教室 
  １．対 象 者：県内 中学生・高校生 
  ２．参 加 費：無料 
  ３．募 集 数：１２０名程度 
          ※募集数が予定を上回った場合には、抽選とさせていただ

きますので、ご了承下さい。 
  ４．募集期間：令和５年９月１日（金）～９月２２日（金） 
  ５．実施期間：令和５年１０月～１１月末日の平日のみ 
  ６．申 込 書：別紙添付 
         ※申込書に記載のメール又はファックスにて申請願います。 

ＦＡＸ ０９６－３５７－２２６１ 
メール japanflower@kumahana.or.jp 


